



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ - 56 / 515 / 2014

Wrocław, dnia 10.09.2014 r.

## INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 3

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania na „*Dostawa aparatury różnej*”

### Pytanie dotyczące zadania nr 1

Pytanie 1, pkt 11

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w zasilanie akumulatorowe gwarantujące czas pracy w wypadku braku zasilania przekraczający 90 min. w warunkach standardowych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w zasilanie akumulatorowe gwarantujące czas pracy w wypadku braku zasilania przekraczający 90 min. w warunkach standardowych.**

Pytanie 2, pkt 24

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w wielorazowy pochłaniacz dwutlenku węgla o pojemności 1,25 litra = 800 g wraz z systemem, zapewniające brak możliwości rozszczelnienia układu podczas wymiany pojemnika z wapnem lub samego wapna?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu do znieczulania ogólnego wyposażonego w wielorazowy pochłaniacz dwutlenku węgla o pojemności 1,25 litra.**

Pytanie 3, pkt 35

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w respirator pozwalający na regulację stosunku wdechu do wydechu w zakresie 2:1 do 1:8 ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie 4, pkt 2

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w stały blat dostępny przez cały czas użytkowania aparatu do znieczulania?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w stały blat dostępny przez cały czas użytkowania aparatu.**

Pytanie 5, pkt 40

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego umożliwiający regulację czułości wyzwalania w zakresie 0,2 – 10 l/min.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu umożliwiającego regulację czułości wyzwalania w zakresie 0,2 – 10 l/min.**

Pytanie 6, pkt 49

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego, które pozwala na zapis 12 błędów i alarmów w pamięci urządzenia dostępnych dla użytkownika oraz na 999 błędów dostępnych w pamięci

monitora.? Więcej informacji dotyczących błędów i alarmów aparatu dostępnych jest poprzez menu serwisowe dla pracowników serwisu.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 7, pkt 58

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w 15" kolorowy ekran służący do obsługi urządzenia zamocowany na ruchomym ramieniu umożliwiającym ustawienie monitora w obrysie aparatu co jest równoznaczne z zabudową go w korpusie aparatu? Rozwiązanie to zwiększy funkcjonalność urządzenia pozwalając na zmianę kąta ekranu oraz na korzystanie z dodatkowych półek umiejscowionych za ruchomym ekranem dotykowym.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane powyżej rozwiązanie.*

Pytanie 8, pkt 74

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor , w którym komunikacja modułu z jednostką centralną odbywa się za pomocą złącza pinowego. Jest to bezawaryjne rozwiązanie wykorzystywane przez producentów sprzętu medycznego na całym świecie. Rozwiązanie to w żaden sposób nie wpłynie na funkcjonalność i ergonomię pracy?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor, w którym komunikacja modułu z jednostką centralną odbywa się za pomocą złącza pinowego.*

Pytanie 9, pkt 75

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w 15" dotykowy monitor pacjenta i w 15" dotykowy monitor respiratora tworząc w ten sposób kompletne i ergonomiczne stanowisko do znieczulania ogólnego? Ekran zostały wykonane w technologii LCD TFT. Oferowany monitor pacjenta wyposażony jest w 3 sloty na moduły oraz na miejsce na podłączenia dodatkowego oprzyrządowania (np. drukarka termiczna). Monitor wyposażony zgodnie z SIWZ Zamawiającego będzie posiadał jeden wolny slot na moduł pozwalający na przyszłą rozbudowę stanowiska o dodatkowy pomiar (np. entropia lub BIS) ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza aparat do znieczulania ogólnego wyposażony w 15" dotykowy monitor pacjenta i w 15" dotykowy monitor respiratora tworząc w ten sposób kompletne i ergonomiczne stanowisko do znieczulania ogólnego.*

Pytanie 10, pkt 79

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na zapamiętanie 72 godzin trendów graficznych i numerycznych ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na zapamiętanie 72 godzin trendów graficznych i numerycznych.*

Pytanie 11, pkt 80

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na wyświetlenie 30 minut mini trendów Real-Time?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na wyświetlenie 30 minut mini trendów Real-Time.*

Pytanie 12, pkt 84

Proszę Zamawiającego o sprecyzowanie parametrów ujętych pod nazwą „parametry nerkowe” ?

**Odpowiedź:** *Pod pojęciem „parametry nerkowe” Zamawiający rozumie:*

- wydalanie sodu i potasu,
- współczynnik sód; potas
- Klirens sodu i potasu,
- Klirens wolny wody,
- stężenie osmolarne moczu

Pytanie 13, pkt 87

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na opcjonalne wyposażenie o dodatkowe moduły:

- o inwazyjny pomiar ciśnienia (do 4 wejść),
- o inwazyjny pomiar rzutu minutowego serca,

- o pomiar kalorymetrii?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie 14, pkt 88 i 89

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na pomiar częstości pracy serca w zakresie 30 do 250 B/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający *podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 15, pkt 95

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na automatyczny pomiar w odstępach pomiarowych z zakresu 1 – 240 min.?

**Odpowiedź:** Zamawiający *dopuszcza stanowisko do znieczulania ogólnego wyposażone w monitor modułowy pozwalający na automatyczny pomiar w odstępach pomiarowych z zakresu 1 – 240 min.*

#### Pytanie dotyczące zadania nr 4

Pytanie 1

Czy Zamawiający w zad. Nr 4 pompy infuzyjne strzykawkowe wymaga by pompa była kompatybilna z systemem SPACE ONLINESUITE (SOS) posiadanym przez Państwa Szpital ?

**Odpowiedź:** Zamawiający *nie wymaga, by pompy infuzyjne strzykawkowe, określone w zad. Nr 4 były kompatybilne z posiadanym przez Zamawiającego systemem SPACE ONLINESUITE (SOS).*

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga by pompa miała możliwość pracy w systemie kontrolowanej Insulinoterapii SGC ?

**Odpowiedź:** Zamawiający *wymaga by pompa miała możliwość pracy w systemie kontrolowanej Insulinoterapii SGC.*

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga by pompa miała możliwość pracy w systemie PCA i PCEA?

**Odpowiedź:** Zamawiający *wymaga by pompa miała możliwość pracy w systemie PCA i PCEA.*

#### Pytanie dotyczące załącznika numer 6.1 do SIWZ:

Pytanie 1. Poz. 2

Czy Zamawiający dopuści aparat z wbudowanym blatem do pisania ?

**Odpowiedź:** Zamawiający *dopuszcza aparat z wbudowanym blatem do pisania.*

Pytanie 2. Poz. 11

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający zasilanie awaryjne na 30 min. w warunkach ekstremalnych i 90 min. w warunkach typowych, bez wyświetlania poziomu naładowania na ekranie respiratora?

**Odpowiedź:** Zamawiający *podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 3. Poz. 24

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający możliwość stosowania pochłaniaczy wielorazowych i jednorazowych o pojemności 1,25 l= 800g ?

**Odpowiedź:** Zamawiający *nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 4. Poz. 35

Czy Zamawiający dopuści regulację stosunku wdechu do wydechu w zakresie 1:8 do 2:1 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający *podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 5. Poz. 40

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający regulację czułości wyzwalań w zakresie od 0,2 do 10 l/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający *podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 6. Poz. 44

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający alarm niskiej i wysokiej częstości oddechów f w monitorze pacjenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający *podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 7. Poz. 49

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający automatyczny zapis z możliwością łatwego odczytu min. 50 ostatnich komunikatów o alarmach i błędach w monitorze pacjenta ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu posiadający automatyczny zapis z możliwością łatwego odczytu min. 50 ostatnich komunikatów o alarmach i błędach w monitorze pacjenta.**

Pytanie 7. Poz. 55

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający pomiar ciśnienia średniego oraz ciśnienia PEEP (wartość cyfrowa) w monitorze pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu posiadający pomiar ciśnienia średniego oraz ciśnienia PEEP (wartość cyfrowa) w monitorze pacjenta.**

Pytanie 8. Poz. 56

Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym krzywa ciśnienia i krzywa przepływu w funkcji czasu będą wyświetlane na ekranie monitora pacjenta przy wentylacji mechanicznej i ręcznej?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu, w którym krzywa ciśnienia i krzywa przepływu w funkcji czasu będą wyświetlane na ekranie monitora pacjenta przy wentylacji mechanicznej i ręcznej.**

Pytanie 9. Poz. 57

Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością wyświetlania pętli oddechowych: ciśnienie / objętość i przepływ /objętość na monitorze pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane powyżej rozwiązanie.**

Pytanie 10. Poz. 58

Czy Zamawiający dopuści aparat z kolorowym ekranem respiratora, o przekątnej 12", wbudowany w korpus aparatu na wysięgniku?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat z kolorowym ekranem respiratora, o przekątnej 12", wbudowany w korpus aparatu na wysięgniku.**

Pytanie 11. Poz. 59

Czy Zamawiający dopuści obsługę respiratora za pomocą pokręteła funkcyjnego i ekranu dotykowego?

**Odpowiedź: zgodnie z postanowieniami poz. 59**

Pytanie 12. Poz.62

Czy Zamawiający dopuści trendy graficzne i tabelaryczne min. dla TV, MV, Ppeak, Plateau, f, CO2 wyświetlane na monitorze pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza trendy graficzne i tabelaryczne min. dla TV, MV, Ppeak, Plateau, f, CO2 wyświetlane na monitorze pacjenta.**

Pytanie 13 Poz.63

Czy Zamawiający dopuści stale wyświetlane na ekranie monitora pacjenta aktualne datę i czas lub wbudowany stoper umożliwiający monitorowanie czasu trwania zabiegu?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane powyżej rozwiązanie.**

Pytanie 14. Poz.64

Czy Zamawiający dopuści pomiar stężenia CO2 (wdechowe i wydechowe) w monitorze pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pomiar stężenia CO2 (wdechowe i wydechowe) w monitorze pacjenta.**

Pytanie 15. Poz.65

Czy Zamawiający dopuści pomiar stężenia tlenu (wdechowe i wydechowe) za pomocą czujnika paramagnetycznego w monitorze pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pomiar stężenia tlenu (wdechowe i wydechowe) za pomocą czujnika paramagnetycznego w monitorze pacjenta.**

Pytanie 16. Poz.66

Czy Zamawiający dopuści, monitorowanie gazów anestetycznych: izofluran, enfluran, sewofluran, desfluran (automatyczna identyfikacja środka) w monitorze pacjenta ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza monitorowanie gazów anestetycznych: izofluran, enfluran, sewofluran, desfluran (automatyczna identyfikacja środka) w monitorze pacjenta.**

Pytanie 15. Poz.67

Czy Zamawiający dopuści wyświetlanie krzywej kapnograficznej w monitorze pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyświetlanie krzywej kapnograficznej w monitorze pacjenta.**

Pytanie 16. Poz.68

Czy Zamawiający dopuści pomiar MAC bez uwzględnienia wieku w monitorze pacjenta ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie 17. Poz.74

Czy Zamawiający dopuści monitor, którego komunikacja modułu – jednostka centralna odbywa się poprzez złącze galwaniczne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza monitor, którego komunikacja modułu – jednostka centralna odbywa się poprzez złącze galwaniczne.**

Pytanie 18. Poz.75

Czy Zamawiający dopuszcza zintegrowany w jednej obudowie z jednostką centralną i miejscami parkingowymi na moduły, kolorowy, ekranem LCD TFT o przekątnej 15"?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zintegrowany w jednej obudowie z jednostką centralną i miejscami parkingowymi na moduły, kolorowy, ekranem LCD TFT o przekątnej 15".**

Pytanie 19. Poz.78

Czy Zamawiający dopuści aparat z bez przycisków szybkiego dostępu do menu obsługi poszczególnych mierzonych parametrów na obudowach ich modułów pomiarowych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat z bez przycisków szybkiego dostępu do menu obsługi poszczególnych mierzonych parametrów na obudowach ich modułów pomiarowych.**

Pytanie 20. Poz.79

Czy Zamawiający dopuści monitor z 24 godz. pamięcią trendów tabelarycznych i graficznych wszystkich mierzonych parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści monitor z 24 godz. pamięcią trendów tabelarycznych i graficznych wszystkich mierzonych parametrów.**

Pytanie 21. Poz.80

Czy Zamawiający dopuści monitor, bez zapamiętywanie krzywych dynamicznych w czasie rzeczywistym (full disclosure) ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 22. Poz.84

Czy Zamawiający dopuści aparat bez funkcji obliczeń parametrów nerkowych?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 23. Poz.87

Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością rozbudowy systemu o moduły: inwazyjny pomiar ciśnienia (do 4 wejść), inwazyjny pomiar rzutu minutowego, nieposiadający nieinwazyjnego ciągłego rzutu minutowego serca?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat z możliwością rozbudowy systemu o moduły: inwazyjny pomiar ciśnienia (do 4 wejść), inwazyjny pomiar rzutu minutowego, nieposiadający nieinwazyjnego ciągłego rzutu minutowego serca.**

Pytanie 24. Poz.88

Czy Zamawiający dopuści możliwość rozbudowy systemu o moduły: inwazyjnego pomiaru ciśnienia (do 4 wyjść), inwazyjny pomiar rzutu minutowego, minimalnie inwazyjny ciągły rzut minutowy serca?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość rozbudowy systemu o moduły: inwazyjnego pomiaru ciśnienia (do 4 wyjść), inwazyjny pomiar rzutu minutowego, minimalnie inwazyjny ciągły rzut minutowy serca.**

Pytanie 25. Poz.89

Czy Zamawiający dopuści aparat z pomiarem częstości pracy serca w zakresie 30 do 250 B / min?

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie 26. Poz.92

Czy Zamawiający dopuści aparat z podstawową analizą arytmii ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza aparat z podstawową analizą arytmii.*

Pytanie 27. Poz.95

Czy Zamawiający dopuści aparat z automatycznym trybem pracy – odstępy pomiarowe od 1 do 240 minut ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza aparat z automatycznym trybem pracy – odstępy pomiarowe od 1 do 240 minut.*

Dotyczy postanowień siwz i projektu umowy:

Pytanie 1 – dotyczy §6 ust. 2 ppkt. 4) projektu umowy, SIWZ, rozdział III, pkt. 6 ppkt. 4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. zapisu na następujący: „zakończenia naprawy przedmiotu umowy przez autoryzowany serwis producenta w terminie 7 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, jeżeli naprawa nie będzie wymagać sprowadzania części zamiennych z zagranicy i 14 dni roboczych jeżeli zaistnieje taka konieczność.”

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy.*

Pytanie 2 – dotyczy §6 ust. 2 ppkt. 5) projektu umowy, SIWZ, rozdział III, pkt. 6 ppkt. 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ objętą zapytaniem.*

Pytanie 3 – dotyczy §6 ust. 2 ppkt. 6) projektu umowy, SIWZ rozdział III, pkt. 6 ppkt. 6)

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„wymiany przedmiotu zamówienia na nowy w przypadku 3 awarii powodujących wyłączenie aparatury z eksploatacji w okresie jednego roku trwania gwarancji.”

zapisem:

„wymiany podzespołu/modułu na nowy w przypadku 3 awarii tego samego podzespołu/modułu, w okresie jednego roku trwania gwarancji.”

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy.*

Pytanie 4 – dotyczy §6 ust. 3

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o zmianę zapisów §6 ust. 3 na następujące: „W przypadku konieczności wymiany podzespołu/ modułu przedmiotu umowy na nowy w okresie gwarancji, gwarancja na dany podzespół/ moduł jest wznawiana.”

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy.*

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w ich skład, ale jednocześnie Zamawiający spodziewa się, że akcesoria i materiały (części) zużywalne są objęte gwarancją producenta.*

Pytanie 6 – dotyczy §9 pkt. 2)

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt. 2) z §9. Wymóg zgody Zamawiającego na podpisanie umowy z podwykonawcą, zgodnie z ustawą PZP, dotyczy jedynie postępowań na roboty budowlane.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, iż wymóg wyrażenia zgody przez Zamawiającego na podpisanie umowy z podwykonawcą dotyczy również dostaw, zgodnie z nowelizacją ustawy Pzp z dnia 8 listopada 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1473). W przypadku nie wskazania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym wykonania części zamówienia przy udziale podwykonawcy/ów, zapis §9 ust. 2 Projektu Umowy zostanie automatycznie skreślony.*

Pytanie 7

Dotyczy Rozdziału XI pkt. 1.4) SIWZ

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w imieniu Wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w przedmiotowym postępowaniu.*

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

*mgr inż. Jadwiga Raziuk*